
 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

 

Via O. Rossi, 9 - 21100 Varese (VA) - Italia 
Tel. +39 0332 39 7000  
Email: scuola.medicina@uninsubria.it  
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it - Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria! 

 

 

 
 
 

 
 
 
Oggetto: Approvazione atti per il conferimento di n.2 
assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
nell’ambito del progetto POT nazionale “Scienze della 
Attività Motorie e Sportive” 2021-2023 – BTUT-
SCMED08 
 

IL PRESIDENTE 
 

- Visto il Decreto Ministeriale del 23 ottobre 2003 n. 198 ed in 
particolare l’art. 2; 
- Visto il Decreto Legge 9 maggio 2003 n. 105 recante 
disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca; 
- Vista la Legge 11 luglio 2003 n. 170 di conversione del D.L. 
del 9 maggio 2003 n. 105 ed in particolare l’art. 1, primo 
comma, lettera b); 
- Richiamato il Regolamento di Ateneo per il servizio di tutorato 
e per l’attribuzione di assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato, didattico-integrative, propedeutiche e di recupero 
di cui al DR Rep. N. 1130/21 del 6 dicembre 2021; 
- Richiamato il Codice etico, di Comportamento e norme per 
l’integrità nella ricerca dell’Università degli Studi dell’Insubria: 
emanato con Decreto Rettorale rep. n. 656/2020 del 30 
settembre 2020;  
- Richiamato l’accordo di partenariato stipulato tra l’Università 
degli Studi dell’Insubria e l’Università del Salento per la 
realizzazione delle attività previste nel Progetto Nazionale 
“Scienze delle Attività Motorie e Sportive” 2021-2023, 
registrato con prot. n. 2161 del 12 gennaio 2024; 
- Accertata la disponibilità del fondo sul Progetto POT.2021-
2023 del budget DiMIT 2024, intestato alla referente di Ateneo 
per il Progetto, Prof.ssa Marina Protasoni, e destinato alla 

Anno 2024
Tit. V
Cl. 1
Fasc. 2024-
V/1.9
Rif. /
ct/mb/ELT/FAR

mailto:scuola.medicina@uninsubria.it
mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

   

 

realizzazione delle attività di orientamento e tutorato per il 
Corso di Laurea in Scienze Motorie; 
- Richiamato il bando di selezione pubblica per il conferimento 
di n. 2 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’ambito 
del progetto POT nazionale “Scienze della Attività Motorie e 
Sportive” 2021-2023, di cui al Rep. n. 27/2025 del 17 gennaio 
2025, codice bando BTUT-SCMED08; 
- Accertato che sono scaduti i termini della procedura di 
presentazione delle domande in data 1° febbraio 2025; 
- Richiamato il Decreto del Presidente della Scuola di Medicina 
Rep. n. 154/2025 del 7 febbraio 2025, recante “Nomina della 
commissione per la valutazione delle domande presentate per 
la partecipazione al bando di selezione per il conferimento di 
n. 2 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, 
didattico-integrative, propedeutiche e di recupero nell’ambito 
del progetto POT nazionale “Scienze della Attività Motorie e 
Sportive” 2021-2023 – BTUT-SCMED08”; 
- Preso atto del verbale di valutazione dei titoli presentati dai 
candidati alla selezione di cui al Bando BTUT-SCMED08 redatto 
dalla Commissione di valutazione in data 6 marzo 2025 e 
registrato nel repertorio dei verbali della Scuola con n. 9/2025, 
prot. n. 33832 del 10 marzo 2025; 
- Accertata la regolarità formale degli atti della Commissione 
Giudicatrice; 
- Considerato che è necessario attribuire gli assegni in tempi 
brevi per garantire il regolare svolgimento delle attività di 
tutorato e assistenza alle attività del Progetto POT nazionale 
“Scienze delle Attività Motorie e Sportive” 2021-2023; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare gli atti della Commissione giudicatrice per 
l’attribuzione degli assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, didattico-integrative e di recupero nell’ambito del 
Progetto POT nazionale “Scienze delle Attività Motorie e Sportive” 
2021-2023 di cui al bando BTUT-SCMED08 con la seguente 
graduatoria: 
N. 

Asseg
ni 

Disciplina 
N. 
or
e  

Candidati idonei 

1 FISIOLOGIA 
UMANA 80 

MANCINI MARCO (vincitore ex 
aequo) ROTONDI DAVIDE 
(vincitore ex aequo) 



 

 

SERVIZIO 
SCUOLA DI MEDICINA 

 

 

   

 

1 FARMACOLOGIA 40 
MANCINI MARCO (vincitore ex 
aequo) ROTONDI DAVIDE 
(vincitore ex aequo) 

2. di dichiarare vincitori ex aequo dell’assegno di tutorato in 
Fisiologia umana di cui al bando BTUT-SCMED08 i candidati 
Marco Mancini e Davide Rotondi;  

3. di dichiarare vincitori ex aequo dell’assegno di tutorato in 
Farmacologia di cui al bando BTUT-SCMED08 i candidati Marco 
Mancini e Davide Rotondi; 

4. di confermare l’importo dell’assegno in Fisiologia umana in € 
1.621,40 (lordo percipiente) e di imputare la spesa prevista di € 
2.000,00 (lordo Ateneo) sul Progetto POT.2021-2023 del budget 
DiMIT 2024, intestato alla referente di Ateneo per il Progetto, 
Prof.ssa Marina Protasoni; 

5. di confermare l’importo dell’assegno in Farmacologia in € 810,70 
(lordo percipiente) e di imputare la spesa prevista di € 1.000,00 
(lordo Ateneo) sul Progetto POT.2021-2023 del budget DiMIT 2024, 
intestato alla referente di Ateneo per il Progetto, Prof.ssa Marina 
Protasoni;  

6. di autorizzare lo svolgimento degli incarichi dalla prima data utile 
e fino al mese di Ottobre 2025 previa sottoscrizione dell’atto 
d’impegno dei vincitori; 

7. di incaricare il Servizio Scuola di Medicina dell’esecuzione del 
presente provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei 
decreti della Scuola di Medicina.  

 
Varese, data della firma digitale 
 

Il Presidente della Scuola di Medicina 
Prof.ssa Francesca Angela Rovera 

Firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Dott.ssa 
Mariateresa Balsemin    
Tel. +39 0332 217001 - mariateresa.balsemin@uninsubria.it 

mailto:%20mariateresa.balsemin@uninsubria.it

		2025-03-14T09:59:45+0100
	IT
	Francesca Angela Rovera




